PAGE
2

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района
            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18
Р Е Ш Е Н И Е

«  ** »  сентября   2021года                      с. Разъезжее                      № **-**р
О  внесении  изменений  и  дополнений   в Устав        Разъезженского         сельсовета Ермаковского района Красноярского края.

В соответствии Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), руководствуясь статьей 21 Устава  Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края  и  рассмотрев Протест  Прокуратуры Ермаковского района от 17.01.2022 37-03-2022 Разъезженский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести следующие  изменения и дополнения в Устав Разъезженского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края:
          1.1 пункт 5  статьи 7   изложить в следующей редакции:

 5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»

        1.2 пункт 21 статьи 7изложить в следующей редакции:

21)  утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»

            1.3 пункт 25 ч.1 статьи 7 исключить
         1.4 подпункт  8 пункта 1   статьи  14 изложить в следующей редакции:
8)«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.5 подпункт  7пункта 1  статьи 27 изложить в следующей редакции

7) «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
поступивших в бюджеты поселений, входящих в состав муниципального района.
         1.6  статью 30.1 изложить в следующей редакции

 «1. Администрация сельсовета организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Красноярского края.

2. Муниципальный контроль, в соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"

(далее - Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ), подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего контроля.

3. Финансирование деятельности по муниципальному контролю осуществляется из местного бюджета в порядке, определенном бюджетным законодательством.

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномочия контрольного органа устанавливаются положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Советом депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ.»

1.7  пункт 5 статьи 34.1  дополнить подпунктом 6) следующего содержания

6) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.»;

         1.8 пункт 6 статьи 38 изложить в следующей редакции

6 « Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом Разъезженского сельсовета или нормативными правовыми актами Разъезженского сельского Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей МО Разъезженский сельсовет о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации Разъезженского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» (или в случае , если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в иформационно-телекоммуникационной сети « Интернет» на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 09 февраля 2009г № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления «), возможность представления жителями  муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту  муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования , опубликование(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте»
1.9 Пункт 7 статьи 38 отменить

            2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов  Степанова Константина Евгеньевича.
3.  Поручить главе Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Вербовской Татьяне Федоровне направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Глава Разъезженского  сельсовета обязан обнародовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в устав в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

5. Глава Разъезженского сельсовета в течение 10 дней со дня официального обнародования  решения обязан направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального обнародования Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
Председатель Сельского
     Глава сельсовета

Совета депутатов

____________    К.Е. Степанов                                  ___________    Т.Ф. Вербовская